Однією з педагогічних систем,
яка міцно увійшла в арсенал педагогічної теорії і
практики на рівні організації системи дошкільної
освіти, а також професійної підготовки майбутніх
вихователя є лінгводидактична спадщина
Єлизавети Іванівни Тихеєвої.

Єлизавета Іванівна Тихеєва народилася 12 (24)
квітня 1867 року в місті Ковно (нині це місто
Каунас, Литва) на території Росії. Єлизавета
Іванівна була талановитим педагогом, активно

брала участь у розробці теорії дошкільного
виховання, вивчала та узагальнювала досвід
роботи дитячих садків.

Важливе місце в педагогічній теорії
Є.І.